
i!

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

М  / /  £021 ,, №  -/9 Ж :
г. Сочи

О реализации пункта 1.2.1.34 «Предоставление субсидии муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям города Сочи, функции и |  

полномочия учредителя в отношений которых осуществляет управление 
по образованию и науке администрации муниципального образования! 

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, на укрепление 
материальной базы муниципальных образовательных организаций»

В целях реализации п. 1.2.1.34 «Предоставление субсидии муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям города Сочи, функции и полномочия 
учредителя в отношении которых осуществляет управление по образованию и 
науке администрации муниципального образования городской округ город-. 
курорт Сочи Краснодарского края, на укрепление материальной базы 
муниципальных образовательных организаций» приложения № 3 ] к
муниципальной программе города Сочи «Развитие отрасли «Образование» 
города Сочи», утвержденной постановлением администрации города Сочи от 
01.12.2015 года № 3377 «Об утверждении муниципальной программы города 
Сочи «Развитие отрасли «Образование» города Сочи» (с изменениями и 
дополнениями), п р и к а з ы в а ю :  . .

1. Направить бюджетные ассигнования, выделенные из муниципального 
бюджета но муниципальной программе города Сочи «Развитие отрасли 
«Образование» города Сочи» в 2022 году на реализацию п. 1.2.1-34 
«Предоставление субсидии муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям города Сочи, функции и полномочия учредителя в отношении 
которых осуществляет управление по образованию и науке администрации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края, на укрепление материальной базы муниципальных 
образовательных организаций» в объёмах, согласно приложению 1 к настоящему 
приказу.

2 МКУ «Централизованная бухгалтерия управления по образованию и 
науке администрации города Сочи» (Золотухина Э. А.) перечислить субсидию 
на лицевые счета образовательных организаций согласно приложению 1: к 
настоящему приказу.

3. Руководителям образовательных организаций, указанных в приложение 
1 к настоящему приказу, совместно с МКУ «Централизованная бухгалтерия



управления по образованию и науке администрации города Сочи» (Золотухина 
Э. А.): ■ ]

3.1. Внести соответствующие Изменения в план финансово- 
хозяйственной деятельности, соглашение на предоставление субсидии.! в 
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, предоставить сведения об операциях субсидий на иные 
цели не позднее 3 рабочих дней с момента издания настоящего приказа. |

3.2. Обеспечить подписание соглашений на предоставление субсидии в
сооТветствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного, кодекса 
Российской Федерации и принятие бюджетных обязательств не позднее 5 
рабочих дней, с момента издания настоящего приказа. :

3.3. Освоить выделенную субсидию в соответствии с требованиями 
Федерального закона от 05 апреля 2023 года №44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных | и 
муниципальных нужд» и Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ 
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц». |

4. Руководителям образовательных организаций, указанных в приложение 
1 к настоящему приказу:

4.1. Обеспечить достижение значений результатов предоставления
субсидии согласно приложению 1; I;

4.2. Обеспечить выполнение плана мероприятий по достижению.
результатов предоставления субсидии согласно приложению 2; j

4.3. Предоставлять не позднее 10 рабочих дней, следующих за отчетным 
кварталом, ответственному исполнителю Андреевой Т.В., отчеты о достижении 
значений результатов предоставления субсидии, отчет о реализации плана 
мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии по форме в 
соответствии с приложениями к Соглашению о предоставлении субсидии в 
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного; кодекса 
Российской. Федерации;

4.4.. Предоставлять не позднее 10 рабочих дней, следующих за отчетным 
кварталом, в котором была получена субсидия, МКУ «Централизованная., 
бухгалтерия управления по образованию и науке администрации города Сочи» 
Золотухиной Э.А. отчеты по форме в соответствии с приложениями к 
Соглашению о предоставлении субсидии в соответствии с абзацем вторым 
пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации. |

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить н!а 
заместителей начальника управления Макарову В.Ю., Косян А.О., каждого в 
своей части.

6. Приказ, вступает в силу со дня его подписание

Начальник управления О.Н. Медведева!



от

Приложение 1 
к приказу управления 

по образованию и науке
3 0  M J& »- /9 ? £

Распределение средств на реализацию мероприятия 1.2.1.34 «Предоставление субсидии муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям города Сочи, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет 
управление по образованию и науке администрации муниципального образования городской округ город-курорт 

Сочи Краснодарского края, на укрепление материальной базы муниципальных образовательных организаций» 
_______________________________________  в 2022 году.______ ______________________________________

№
п\п 00 Сумма, тыс. руб. Наименование результата 

предоставления субсидии
Значение целевого 

показателя, шт.
1 МДОБУ детский сад комбинированного вида №125 30,0

укрепление материальной 
базы муниципальных 

образовательных 
организаций

1
2 МДОБУ детский сад комбинированного вида № 9 50,0 1
3 МДОБУ детский сад № 28 46,0 1
4 МДОБУ центр развития ребенка-детский сад № 19 34,0 1
5 -МДОБУ центр развития ребёнка.-детский сад № 63 30,0 1
6 МОБУ НОШ-ДС 80 им. Павлова Н. Д. 30,0 1
7 МДОБУ детский сад №67 50,0 1
8 МОБУ СОШ № 77 50,0 1
9 МОБУ гимназия № 44 70,0 . 1
10 МОБУ ООШ №55 10,0 1
11 МБУ ООШ № 43 100,0 1
12 МБУ СОШ 85 , 150,0 1
13. МБУ СОШ 92 , 150,0 1

ИТОГО 800,00 13

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение 2 
к приказу управления 

„ по образованию и науке 
от

План
мероприятий по достижению результатов 

предоставления субсидии

№
пп

Наименование результата 
предоставления субсидии

Плановое значение результата 
предоставления субсидии

Плановый срок достижения результата 
предоставления субсидии на текущий 

финансовый год
Наименование в соответствии с 

• приложением 1
Значение в соответствии с 

приложением 1
до 10.12.2022 года

Начальник управления ОН. Медведева


